

PATRIMONIO				
Capital Social	3.691.930.372	3.691.930.372	3.031.930.372	3.031.930.372
Capital Pagado	0	3.691.930.372	3.031.970.372	0
Obligaciones convertibles en acciones	0	0	0	0
Aportes patrimoniales no capitalizados	38.070.921.053	38.070.921.053	23.383.714.351	23.383.714.351
Reservas de capital	3.799.680.506	3.799.680.506	3.121.220.855	3.121.220.855
Ajustes al patrimonio	3.843.181.786.81	3.843.181.786.81	84.480.076.666	84.480.076.666
Resultados acumulados	999.524.869.009	999.524.869.009	57.778.185.629	57.778.185.629
Ganancia o pérdida no realizada en inversiones en títulos valores disponibles para la venta (Acciones en tesorería)	364.901.612	364.901.612	795.650.873	795.650.873
	(4.888.634.089.36)	(4.888.634.089.36)	(172.590.774.7)	(172.590.774.7)
TOTAL DEL PATRIMONIO	79.319.161.017.053	83.856.561.674.728	4.410.622.612.291	4.411.197.315.688
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	3.664.558.246.005	3.735.082.061.263	3.571.209.025	3.581.198.978.43
Cuentas contingentes deudoras	1.669.761.701.436	1.669.761.701.436	30.454.120.461	30.454.120.461
Activos de los fideicomisos	0	0	0	0
Otros encargos de confianza	0	0	0	0
Cuentas deudoras por otros encargos de confianza (Régimen prestacional de Vivienda y Hábitat)	40.796.818.672	40.796.818.672	11.319.040.167	11.319.040.167
Otras cuentas deudoras de los fondos de ahorro para la vivienda	84.197.299.287.011	85.420.013.281.310	3.532.433.906.306	3.532.541.215.873
Otras cuentas de registro deudoras	0	0	0	0

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	10.398.473	3.592.085.175	0	58.449.614	0	3.660.933.262
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	26.840.260	52.046.245.057	0	1.585.111.235.765	3.431.190	1.637.187.752.272
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	37.238.733	55.638.330.232	0	1.585.169.685.379	3.431.190	1.640.848.685.534

	SEMESTRE 2 30/06/2018		SEMESTRE 1 30/06/2017	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	3.115.134.897.202	3.128.831.012.199	172.980.993.470	172.980.710.246
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(1.407.159.098.058)	(1.422.478.915.725)	(86.282.764.255)	(86.284.738.594)
Gastos de personal	(509.927.064.141)	(514.612.895.403)	(22.488.024.572)	(22.488.452.861)
Gastos Generales y Administrativos	(865.557.552.068)	(876.191.538.473)	(57.222.322.931)	(57.223.869.181)
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(28.808.584.142)	(28.808.584.142)	(5.862.741.229)	(5.862.741.229)
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(2.865.897.707)	(2.865.897.707)	(709.675.524)	(709.675.524)
MARGEN OPERATIVO BRUTO	1.707.975.799.144	1.706.352.096.474	86.698.229.215	86.695.971.652
Ingresos por bienes realizables	0	1.589.123.734	1.100.613.435	1.102.854.799
Ingresos por programas especiales	0	0	0	0
Ingresos operativos varios	860.943.813	1.064.497.703	139.744.395	139.790.473
Gastos por bienes realizables	(9.652.621)	(9.652.621)	(0)	(0)
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	(0)	(0)	(0)	(0)
Gastos operativos varios	(33.382.823.715)	(33.382.823.715)	(2.275.734.543)	(2.275.734.543)
MARGEN OPERATIVO NETO	1.675.444.266.621	1.675.613.241.575	85.662.852.502	85.662.882.381
Gastos extraordinarios	(639.698.612)	(639.698.612)	(780.846.765)	(780.846.765)
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	1.674.804.668.009	1.674.973.542.963	84.882.005.737	84.882.035.616
Impuesto sobre la renta	(731.884.424.978)	(732.053.399.932)	(45.736.781.716)	(45.736.811.595)
RESULTADO NETO	942.920.143.031	942.920.143.031	39.145.224.021	39.145.224.021
APLICACIÓN DEL RESULTADO NETO				
RESERVA LEGAL	660.000.000	660.000.000	0	0
UTILIDADES ESTATUTARIAS				
Junta Directiva	0	0	0	0
Funcionarios y empleados	0	0	0	0
OTRAS RESERVAS DE CAPITAL	0	0	0	0
RESULTADOS ACUMULADOS	942.260.143.031	942.260.143.031	39.145.224.021	39.145.224.021
Aporte LOSEP	16.751.988.324	16.751.988.324	763.588.121	763.588.121

1. PATRIMONIO	Junio 2018	2. SOLVENCIA BANCARIA Y CALIDAD DE ACTIVOS	Junio 2018	3. GESTIÓN ADMINISTRATIVA	Junio 2018	4. RENTABILIDAD	Junio 2018	5. LIQUIDEZ	Junio 2018
1.1. (Patrimonio + Gestión Operativa) Activo Total x 100	10,75%	2.1. Provisión para Cartera de Créditos Cartera de Crédito Bruta x 100	1,97%	3.1. (Gastos de Personal + Gastos Operativos) Activo Productivo Promedio x 100	18,43%	4.1. Resultado Neto Activo Promedio x 100	6,71%	5.1. Disponibilidades Captaciones del Público x 100	43,47%
1.2. Activo Improductivo (Patrimonio + Gestión Operativa) x 100	645,52%	2.2. Cartera Inmovilizada Bruta Cartera de Crédito Bruta x 100	0,00%	3.2. (Gastos de Personal + Gastos Operativos) Ingresos Financieros x 100	37,11%	4.2. Resultado Neto Patrimonio Promedio x 100	97,13%	5.2. (Disponibilidades + Inversiones en Títulos Valores) Captaciones del Público x 100	43,52%


ELIANA MACHADO R.
Vicepresidente de Contabilidad

